Q VAESTIO

lis figure: cur etiā mediæ amicitia & bonitatis appelletur. Sic. n. se habet sextilis figura. ad triāgularē: sicut q̄drata ad oppositā. erit igit̄ terminus sextilis punctus medius iter utrosq; terminos triāgularis figuræ p̄ participationē uirtutis: nec nō per eq̄distantiā. Restat postremo cōiunctionis naturā inuestigare. qua in re dicendum coniuñtionis aspectū bonū/uel malū esse non ratione figuræ quū respectu nostrū (ubi omnis astrologica consideratio consistit) non figura sed in eo & indētitas q̄dā in coniuñtione causatur quātoq; ab unitate & identitate p̄dicta declinat tantū nominis pprietatis/ & efficaciam sibi subtrahitur. Sed eius bonitas aut malitia/ ad altera tantūmō aspectus causa/ aspicientibus. s. & radiis pendere necesse est. Hic aut̄ effectus duplici modo depēdet. Vno q̄dem ex bonitate uel malitia radiorū/ aut stellarū: sicut dicimus fortunarū cōiunctionem bonā infortunarū uero malā: fortunarū cū mixtis bonā: infortunarū cū eisdē malā. fortunarū fortiorū ī circulo cū infortunis debilioribus bonā: & si remisse. infortunarū fortiorū cū fortunis debilioribus malā. Alio aut̄ modo rōne dispportionis agētis cū patiente: aut dominio nimio fortioris agentis cum debiliore patiente ut in solis coniuñtione cum omnibus aliis accidit. Coniuñctio igitur bonitatem uel malitiam suscipit non a figura. sed ab aspicientibus uel radiis ipsorum. Ratione uero radiorum aut aspicientiū d̄d est. oportere radios semper naturam & proprietatē corporis transmittentis habere & secū deferre. sicut effectus sue causæ similitudinē gerit/ quare si quis radius int̄sam bonitatē habuerit. sicut Iouis radii plerūq; cōtinent: in malæ figuræ asp̄cū/ ob eiusdem malignitatē/ effectus bonitas: superas t̄n/ aliq̄tis per minuetur. & in effectus boni quātitate. & in adipiscēdi retinēdiue modis. tribuet. n. Iuppiter p̄ oppositū radiū/ nō tātū boni: sicut per trinū: illud etiā q̄d tribuet nō sine difficultate & labore p̄bebit. Cōtrario mō trinus aspectus/ radii malignitatē minuet. malū enim tributū minori molestia/ minus etiā sequet̄. Sicut igit̄ p̄sanda sunt utriusq; generis causæ/ & figuræ cōpatiōe: & radiorum horū quoq; & bonitas & malitia: quæ oīa generali t̄n modo a nobis cognosci possunt. nō. n. ad gradus p̄ctalē notitiā attingimus. mesurādi. Ad rōnes igit̄. in cōtrariū. ad primā dicitur q̄ mathematica cōsiderant̄ nō ut sunt ī materia: iō sic nō possunt esse alicuius actiōis p̄icipiū aut modus. astrologus at̄/ quæ mathematicus sic abstrahēdo cōsiderat/ ī materia cælesti speculatur: ubi talē uirtutē habere cernimus. & in hoc passu cognoscit intellectus astrologiā mathematicā sapere & naturalē. Ad secūdā dicit̄ q̄ in hoc nō q̄rimus cōtinētia p̄fectionē. ut argumētū rāgit: sed prioritatis: sc̄dm quā una cū aliis q̄s ignoramus causis distātia & figura illa sic possunt in inferiora īprimere. Ad tertiā r̄nsū est in corpore q̄onis qualiter & figura & stellarū radii obseruādi sint. Ad quartā similiter dicitur q̄ bonitas uel malitia ab utrisq; p̄cedit suam uim imprimētibus.